

GRATIS

GŁOS TOMASZOWSKI

ORGAN WKŁ POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VII) PONIEDZIAŁEK, 19 CZERWCA 1950 ROKU Nr 167 ((1448))

Walka o pokój

scementowała jedność narodu polskiego

Uchwała Polskiego Komitetu Obróńców Pokoju o wyborach delegatów na Kongres Pokoju w Warszawie

Rodacy, robotnicy, chłopcy, pracownicy umysłowi! Oficerowie, żołnierze! Uczniowie i artyści, nauczyciele i duchowni, studenci i uczniowie! Rzemieślnicy i kupcy! Partyni i bezpartyni!

Kolejna bitwa o pokój, którą naród polski stoczył wraz z ludami całego świata — światowy plebiscyt przeciwko bombie atomowej zakończył się na froncie polskim, jak w szeregu innych krajów zwycięstwem.

Co nam dała ta bitwa?

Osiemnaście milionów obywateli polskich — wierzący i wolnomyślni, bezpartyni i partyni, w mieście i na wsi, w najbardziej zapadłych osadach i w największych zakładach przemysłowych — podpisali swymi wyrazami niezłomną wolę walki o pokój. W ciągu sześciu tygodni mają o pokój, w czerwca tego roku 700 tys. aktywistów — polskich obrońców pokoju, zorganizowanych w 80 tys. komitetów, dotarło do każdej ulicy, do każdej wsi, do każdego domu i mieszkania. Na nic nie zdali się wysiłki podziemia i innych agentów imperializmu. Ci, którzy poszli za ich pod-

szepem i odmówili podpisu zostali osamotnieni.

Kto nie podpisał? Ułamek procentu. Jednostki, grupki, spekulanci, najbar dziej zajadli „kulacy”, „świadkowie Jehowy”, wreszcie, ku zdumieniu i oburzeniu wszystkich, dla których szacunek dla życia ludzkiego, obrona dzieci i kobiet przed masowym mordem jest pierwszym, moralnym obowiązkiem każdego uczciwego człowieka — odmówili podpisów biskupi polscy.

A podpisał naród polski. Wśród milionów obywateli polskich, którzy spełnili swój podstawowy obowiązek wobec ojczyzny i człowieczeństwa znalazły się pod Apelem Pokoju, pod pisy obrzymiej większości księży, zakonnie i zakonników. Spośród nich około tysiąca duchownych wzięło czynny udział w tej bitwie o pokój, jako aktywiści i członkowie komitetów.

Bitwa o jedność narodu w walce o pokój zakończyła się pełnym zwycięstwem. Polski Komitet Obróńców Pokoju mógł z dumą zawiadomić Oby-

watela Prezydenta RP — pierwszego obrońcę pokoju w Polsce:

„Nigdy jeszcze naród polski nie wyraził równie jednomyślnie swojej woli. Jedność narodu dookoła władzy ludowej w walce o pokój potwierdziła się jasno, dobitnie i bezspornie. Nie ma siły, nie ma różnic, które by tę jedność potrafiły rozszepić.”

Ale walka trwa. Walka nie skończyła się przecież. Imperialiści raz jeszcze polepieni przez setki milionów ludzi na świecie, jeszcze bardziej samotni w swej żądzy krwi i zdołoby, znów stabsi — nie rezygnują ze swych planów.

Samym potępieniem nie zmusi się do odwrotu podpalaczy światła. Do każe tego tylko ich własny strach przed siłą obozu pokoju, tylko pewność, że nikt nie będzie chciał oddawać życia za ich dolary.

W światowym froncie pokoju Polska jest jednym z waznych i silnych bastionów.

Odbudujemy i budujemy nasz kraj w oparciu o głęboką przyjaźń i sojusz z obrońcą pokoju, postępu i suwerenności narodów — Związkiem Radzieckim, na którego czele stoi wielki wódz pokoju — Józef Stalin. Na zachodniej naszej granicy pokoju — Odrze i Nysie — mamy Niemiecką Republikę Demokratyczną. Na południu — bratnią Republikę Czechosłowacką. Nigdy jeszcze naród polski nie miał takich warunków budowania siły i szczęścia swej Ojczyzny.

Od nas samych zależy przyszłość kraju, od nas zależy, jaki wkład wniesie nasz naród w walkę miliona ludzi o pokój świata.

Podpisz złożone pod Apelem Pokoju — obowiązują.

Za każdym podpisem — niech sta je żołnierz pokoju.

Każdy podpis — niech będzie potwierdzeniem przez wysiłek pracy, wykonanie i przekroczenie planów, większe plony, lepszą naukę. Niech będzie zobowiązaniem do traski, czujności i pracy nad wzmoczeniem obronności kraju. Na polskim odcinku, tak jak na całym froncie pokoju: żadnej nadziei dla imperialistycznego napastnika!

Każdy podpis oznacza zobowiązanie do walki z wrogami pokoju, zającami się tu i tam w naszym kraju — z agentami imperializmu, ze szpiegami, z sabotażystami, z rozbijeczami, z wrogami narodu.

Oto podstawowy obowiązek, najważniejsza walka na codzień i na każdym kroku.

Każdy podpis zobowiązuje do walki o serce i ręce każdego, który zdolny do pracy i walki o pokój — stoi jeszcze biernie na boku, lub nawet uległ wrogiemu propagandzie. Każdego, kto wierząc imperialistycznej bredni o nieuchronności wojny — ulega panice, lub opuszcza ręce.

Polski ruch pokoju przystępuje do nowej bitwy: do wyborów do ogólnonarodowego Kongresu Pokoju, który odbędzie się dnia 1 września 1950 r. w rocznicę napaści faszystowskiej na Polskę. Kampania wyborcza do Polskiego Kongresu Obróńców Pokoju powinna jeszcze bardziej podnieść świadomość naszego społeczeństwa i sparyalizować wszelkie machinacje siewców zamętu.

Kongres ten będzie mobilizacją polskich obrońców pokoju przed wielką manifestacją siły i świadomości ru-

chu pokoju na jesiennym Kongresie światowym, który zbierze się na wezwanie światowego Komitetu Obróńców Pokoju.

Kampania wyborcza musi znów rozszerzyć, uczynić bardziej jeszcze bojowy, lepiej zorganizowany — polski ruch pokoju. Skupić dookoła komitetów obrońców pokoju nowe dziesiątki tysięcy aktywistów i bojowników.

Kampania wyborcza musi stać się manifestacją solidarności i jedności polskich obrońców pokoju z między narodowym obozem, z potężnym ruchem pokoju na całym świecie.

Ogólnonarodowy Kongres Pokoju dnia 1 września będzie nową bitwą, wygraną — imię pokoju.

Niech żyje pokój!

Obróńcy pokoju na świecie zwyciężą!

Niech żyje i potężnieje, niech zwycięży polski ogólnonarodowy front walki o pokój!

POLSKI KOMITET OBRÓŃCÓW POKOJU.

List Polskiego Komitetu Obróńców Pokoju do Generalissimusa Stalina

MOSKWA — KREML

Osiemnaście milionów obywateli Polski, w wieku ponad 14 lat, na wezwanie światowego i Polskiego Komitetu Obróńców Pokoju, podpisało żądanie zakazu broni atomowej i uznało za zbrodniarza wojennego rząd, który by ośmielił się pierwszy użyć tego nieludzkiego oręża napaści i masowej zagłady.

W ten sposób, naród polski jednomyślnie uznał za swoją — politykę obozu pokoju, którego siłą główną i strażą przednią jest Związek Radziecki.

Naród polski wraz z całą postępową ludzkością piętnuje z najgłębszym oburzeniem terror, jaki rozwinęli amerykańscy imperialiści i zależne od nich rządy w krajach kapitalistycznych.

Naród polski, tak jak cała ludzkość — nie może stanowiska polityki imperialistycznych i ich agentów wobec uchwały sztokholmskiej rozumieć inaczej, jak tylko jako otwarte potwierdzenie w obliczu całego świata — ich zamiaru wywołania wojny atomowej.

W tych warunkach na dalszy plan schodzą wszelkie różnice między ludźmi dobrej woli. Cała postępową ludzkość zrywa się do walki o pokój — przeciwko imperialistycznym wrogom życia, dorobku i kultury ludzkiej.

Obróńcy pokoju w Polsce i na całym świecie zwracają szereg dookoła Związku Radzieckiego. Wiedzą, że jeżeli wbrew podpalaczom świata — pokój trwa i zwycięża — to dlatego, że istnieje Związek Radziecki, jego niezwykła potęga, jego nieugięta wola pokoju.

Dzięki Związkowi Radzieckiemu wola pokoju setek milionów ludzi na świecie nie jest już tylko bezsilnym marzeniem rozproszonych jednostek. Zjednoczona dookoła wielkiej siły i pokojowej polityki Związku Radzieckiego, dookoła klasy robotniczej — czerpiącej na całym świecie siły moralne ze swego wielkiego zwycięstwa na ziemi radzieckiej — armia setek milionów ludzi, pragnących pokoju stała się potęgą, która decydująco wpływa na losy świata.

Wasze imię jest sztandarem dla narodów Związku Radzieckiego. Wasze imię jest sztandarem dla klasy robotniczej świata. Wasze imię jest sztandarem — dla całej pragnącej pokoju ludzkości.

Dla Polaków — Wasze imię wiązać się będzie na zawsze z narodowym i społecznym wyzwoleniem naszej ojczyzny.

Polscy obrońcy pokoju zawiadamiają Was o swym zwycięstwie. To zwycięstwo nakłada jednak na nich nowe obowiązki.

Zadaniem ruchu pokoju w Polsce jest wciągnąć do walki z wojną wszystkich dotąd nienawiedzionych i biernych. Zadaniem naszym jest z milionów ludzi, którzy podpisali Apel Pokoju uczynić świadomych bojowników i żołnierzy sprawy pokoju, palających nienawiścią do podżegaczy wojennych i nieugiętych walczących przeciw wojnie.

Dołożymy wszystkich sił, aby Polska szybciej jeszcze niż dotąd rozbudowywała swój potencjał gospodarczy i obronny. Będziemy pracowali nad dalszym zwiększeniem wkładu Polski w szlachetną walkę o pokój i przyszłość ludzkości, którą prowadzą narody świata pod Waszym doświadczonym i mądrym kierownictwem.

Cheśmy Was zapewnić, że skupiony wokół władzy ludowej naród polski jest bojowym oddziałem miliardowej armii pokoju, gotowym nieugięty przeciwstawić się imperialistycznym siewcom wojny i ujarzmić im naród.

Z Wami są nie tylko najgorętsze uczucia obywateli Polski Ludowej. Wszelkie siły naszego narodu są z Wami i Waszą walką o szczęście ludzkości, o szczęście i wolność każdego narodu i każdego człowieka pracy.

Polski Komitet Obróńców Pokoju do Prezydenta Bieruta

Obywatelu Prezydencie!

W ciągu szeregu tygodni mają i czerwca tego roku polscy obrońcy pokoju dotarli do każdej ulicy, każdej wsi, do każdego domu i mieszkania, do każdej chaty w naszym kraju.

Polscy obrońcy pokoju zaznajomili każdego Polaka z uchwałą światowego Komitetu Obróńców Pokoju, powziętą w marcu tego roku w Sztokholmie i każdego zapytali o jego zdanie i wolę.

Osiemnaście milionów Polaków i Polek oświadczyło i podpisem własnym potwierdziło:

„Żądamy bezwarunkowego zakazu broni atomowej, jako oręża napaści wojennej i masowej zagłady, oraz ustanowienia ścisłej międzynarodowej kontroli nad wykonaniem tej uchwały. Będziemy uważali za zbrodniarza wojennego ten rząd, który by pierwszy zastosował broń atomową przeciw jakimkolwiek krajom”.

Tak oświadczyli ludzie partyni i bezpartyni, wierzący i wolnomyślni, robotnicy, chłopcy, uczeni i artyści, pracownicy umysłowi i kupcy, rzemieślnicy, nauczyciele i księża, kobiety, mężczyźni i młodzież od 14-ego roku życia.

Bardzo nieliczne jednostki, które na rozkaz podziemia i agentów imperializmu próbowały przeciwdziałać ruchowi pokoju i stanąć w poprzek woli i interesom narodu, pozostały całkowicie odosobnione w opinii i nie uzyskały niczego poza powszechną pogardą.

Liczba podpisów, entuzjazm, poczucie odpowiedzialności i świadomości tych, którzy je składali, świadczą: nigdy jeszcze naród polski nie wyraził równie jednomyślnie swojej woli.

Obywatelu Prezydencie!

Jako Prezydenta Polski Ludowej, jako głowę państwa, które stanęło od dawna i stoi u boku Związku Radzieckiego w walce o zakaz broni atomowej, o pokojowe współzycie narodów bez względu na różnice ustrojowe, o pokój — Polski Komitet Obróńców Pokoju zawiadamia Was:

Jedność narodu dookoła władzy ludowej w walce o pokój potwierdziła się jasno, dobitnie i bezspornie.

Nie ma siły, nie ma różnic, które by tę jedność potrafiły rozszepić.

Nazwisko Wasze, Obywatelu Prezydencie, jedno z najpierwszych znalazło się pod Apelem Pokoju wśród nazwisk robotników, przewodników pracy, chłopów, uczonych. Jesteście przywódcą polskiej klasy robotniczej — strażą przednią naszego ruchu pokoju.

Jako pierwszego w naszym kraju obrońcę pokoju — Polski Komitet Obróńców Pokoju zapewnia Was, Obywatelu Prezydencie:

Siedemset tysięcy aktywistów naszego ruchu, tych którzy z Apelem Pokoju w ręku szli w tych tygodniach do mieszkań i chat całej Polski — nie uważa bynajmniej swojej pracy za zakończoną.

Przeciwnie — zdecydowani są oni kroczyć nadal w pierwszych szeregach walczących, zdają sobie bowiem sprawę z tego, że walka z groźną wojną trwa.

Kapitałiści amerykańscy i ich służalcy na całym świecie odpowiedzieli na Apel Pokoju wybuchem wściekłości i wzmocnionym terrorem wobec klasy robotniczej, wobec obrońców pokoju w swych krajach. Widzą, że nie zbawi ich bomba atomowa, widzą, że narody Europy nie myślą oddawać krwi za ich dolary, widzą, jak w obawie przed klęską, sądem narodów i karą chwyciły się nawet ich kapitalistyczni zwolennicy.

Ale nie myślą jeszcze odstępować, nie rezygnują z napaści.

Trzeba jeszcze większej przewagi siły obozu pokoju, aby ich obezwładnić.

Dlatego polscy obrońcy pokoju nie spoczną i zrobią wszystko, aby w każdym zakątku kraju, na każdym odcinku pracy, w każdym warsztacie i każdej zagrodzie, jeszcze szybciej rosła siła i obronność Polski Ludowej — naszej ojczyzny, sprzymierzenia wielkiej potęgi pokoju — Związku Radzieckiego i bratnich państw demokracji ludowej. Możemy zapewnić Was, Obywatelu Prezydencie, że polski ruch obrońców pokoju, stanowiący wazne ogniwo w światowym froncie pokoju, wykona z honorem stojące przed nim zadania, nieugięty walcząc o pokój i szczęście naszego narodu i całej postępowej ludzkości.

Bilans braków i osiągnięć III Krajowy Zjazd Włókniarzy

ustala wytyczne dla dalszej pracy

III Krajowy Zjazd Włókniarzy! Z całej Polski ścignęli robotnicy, przy dewicy pracy, racjonalizatorzy, aktywiści związkowi — włókniarze. Kilka lat upłynęło już od chwili, gdy wspólnie obradowali o swoich sprawach. W ciągu tego czasu wiele się zmieniło, zwiększyła się produkcja, nagromadziło się wiele, wiele zadań niech, związanych z realizacją Planu 6-letniego, wymagających rozstrzygnięcia. W robotniczej Łodzi, w centrum przemysłu włókienniczego, rozpoczął swe obrady III Krajowy Zjazd.

Zjazd rozpoczyna obrady

Około godz. 10.30 wielka sala „Ogniska” zapelnia się delegatami. W poczekalni gromadzą się grupy przybyłych, oglądając i komentując wystawę, która obrazuje dorobek Związku na przestrzeni ostatnich lat. Barwny wykresy i planse mówią o poważnych osiągnięciach zakładów przemysłu włókienniczego. Na ścianach — zdjęcia i portrety przodowników pracy, racjonalizatorów z Łodzi, z Bielska, z Jeleniej Góry — z całej Polski. Z balkonów zwisają sztandary oddziałów Związku Zaw. Włókniarzy i transparenty.

Zjazd otwiera witany oklaskami TOW. KUBIAK, przewodniczący Zarządu Głównego Związku Zawodowego Włókniarzy i prosi do Prezydium wiceprzewodniczącego CRZZ i sekretarza Oddziału Włókniarzy i Odzieżowców Światowej Federacji Związków Zawodowych TOW. ALEKSANDRA BURSKEGO oraz entuzjastycznie witanych przez delegatów — przedstawieli radzieckich Związków Zawodowych, racjonalizatora i laureata na grody stalinowskiej — ALEKSANDRA CZUTKICHA oraz wiceprzewodniczącą Międzynarodowego Zrzeszenia Pracowników Przemysłu Włókienniczego i Odzieżowego — NONĘ MURAWIOWĄ. W Prezydium zasiada



Prezydium III Krajowego Zjazdu Włókniarzy w Łodzi. Od prawej: przew. ORZZ tow. Krzywański, przew. Zarządu Głównego Zw. Zaw. Włókniarzy — tow. Kubiak, Nona Murawiova, tow. Aleksander Czutkich, wiceprzew. CRZZ tow. Burski oraz Minister Przemysłu Lekkiego tow. Stawinski.

również owacyjnie witany minister Przemysłu Lekkiego TOW. EUGENIUSZ STAWIŃSKI, I sekretarz K. Ł. P. Z. P. R. TOW. PAWEŁ WOJAS, TOW. MARIAN MINOR oraz przewodnicy pracy i racjonalizatorzy: ANNA RAMUSOWA, KAROL SNIADY, BRONISŁAWA NOWAK, HIPOLIT IWANIK z Tomaszowa Mazowieckiego, przedstawiciele włóknia rzy Bielska, Andrychowa, Żyrardowa i Bielawy.

I Sekretarz KŁ PZPR tow. Wojas wita Zjazd

Po przyjęciu porządku dziennego przez delegatów, przewodniczący Zjazdu TOW. KRZYWAŃSKI udzielił głosu jako pierwszemu I sekretarzowi Komitetu Łódzkiego PZPR — TOW. WOJASOWI, który witając Zjazd stwierdza, że Zjazd odbywa się w historycznym momencie, w chwili, gdy na całym świecie rozwija się szereg walka w obronie pokoju, gdy przed włóknarzami polskimi stają olbrzymie zadania dalszej walki o przedterminowe wykonanie planów produkcyjnych, walki o lepszą jakość, o bogatszy asortyment produkowanych tkanin, o tkaniny tańsze i piękniejsze, o planową i oszczędną gospodarkę w przemyśle włókienniczym.

Tow. Wojas kończy swe przemówienie okrzykiem na cześć światowej Federacji Związków Zawodowych, Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i jej Wodza Tow. Bieruta oraz na cześć Związku Radzieckiego, na czele którego stoi Wielki Stalin.

Przemawia tow. Czutkich



Tow. Aleksander Czutkich, człowik radziecki przodownik pracy i racjonalizator przemawia na III Krajowym Zjeździe Włókniarzy w Łodzi.

Przewodniczący udzieli głosu znanemu racjonalizatorowi, włókniarzowi radzieckiemu, TOW. ALEKSANDROWI CZUTKICHOVI, który wita Zjazd w imieniu włókniarzy Moskwy i okręgu moskiewskiego. W napięciu wsluchuje się cała sala w słowa wielkiego przodownika. Tow. Czutkich mówi o pracy radzieckich włókniarzy.

(Dokończenie na str. 2-e)

Na cześć III Krajowego Zjazdu Włókniarzy przedalniczy PZPB Nr 16 wykonali plan półroczny

Zakłady Przemysłu Bawełnianego im. Hanki Sawickiej (PZPB Nr. 16) meldują, że półroczny plan produkcyjny przedalniczy został wykonany przedterminowo w dn. 16 bm. tj. w przeddzień Krajowego Zjazdu Włókniarzy. Przedalniczy tego zakładu meldują, że z honorem wykonali zobowiązanie podjęte na cześć Zjazdu.

Kronika tomaszowa

WAŻNIEJSZE TELEFONY:
4 — Dworzec Kolejowy
47 — Milicja Obywatelska
51 — Straż Pożarna
305 — Straż Pożarna (dzwonić tylko w wypadku pożaru)
333 — Pogotowie PCK

ADRES REDAKCJI:
Plac Kościuszki 23, tel. 290
Redakcja przyjmuje interesantów po godz. 14.

ADRES ADMINISTRACJI:
Rozdzielnia Dzienników „Ruch”
Plac Kościuszki 16, tel. 250

Zakończenie kursów partyjnych

Jutro, dnia 20 czerwca, o godzinie 17, w lokalu Miejskiego Komitetu PZPR w Tomaszowie, odbędzie się uroczyste zakończenie kursów szkolenia partyjnego II stopnia, jakie od szeregu miesięcy prowadzone były w poszczególnych organizacjach podstawowych. Absolwenci kursów, którym w czasie uroczystości wręczone zostaną zaświadczenia ukończenia szkolenia — proszeni są o punktualne przybycie.

Praca agitatora jest poważna i zaszczytna
Zapomniano o tym w radomszczańskiej „Dwójce“

Stosunkowo późno, bo dopiero w pierwszych dniach bieżącego roku powołano do życia w Fabryce Mebli Giętych Nr 2 w Radomsku grupy agitatorów partyjnych.

Powstało 5 grup, liczących ogółem 36 członków — 36 aktywnych członków organizacji podstawowej w „Dwójce“.

Przyznać trzeba, że w pierwszym okresie członkowie grup agitatorów partyjnych dobrze spełniali swe obowiązki. Potrafiłi likwidować w zarodku szerokie przez wrogów i ich popieczników plotki oraz mobilizować całą załogę do realizacji zadań, postawionych przez nasz Rząd i Partię. Dobrze pracowały grupy agitatorów w „Dwójce“ do dnia 1 Maja.

Po tym jednak okresie działalność towarzyszy osłabła. Wynikało to z błędnego mniemania niektórych, sądzących, że kilka udanych akcji wystarczy do spełnienia wielkiej i doniosłej roli agitatora. Tak pojęte funkcje nie mogły przynieść dobrych wyników. I nie przyniosły.

Chwilowe odprężenie, chwilowe stracenie rewolucyjnej czujności spowodowało, że robotnicy „Dwójki“, biorący udział w akcji zbierania podpisów pod Apielem Sztokholmskim, nie zawsze potrafili należycie spełnić swe zadania. Osłabienie działań

grup agitatorów spowodowało również fakt, że załoga „Dwójki“, jak dotąd nie rozumiała należycie ustawy o zabezpieczeniu socjalistycznej dyscypliny pracy, na skutek czego jeszcze do dzisiaj dnia znać można jest liczbą nieusprawiedliwionych nieobecności oraz spóźnień.

Stan ten należy zlikwidować, a działalność grup agitatorów w Fabryce Mebli Giętych Nr 2 ożywić. Trzeba, aby towarzysze agitatorzy nie tylko postarali się wyłumaczyć nieświadomą część załogi znaczenie i cel ustawy o zabezpieczeniu socjalistycznej dyscypliny pracy, ale również zainteresowali się wieloma innymi zagadnieniami. Między innymi należy zwrócić baczną uwagę na wyjazd ekip łączności miasta ze wsią oraz na życie świetlicowe, wiele pozostać do życzenia.

Przed wszystkim należy urządzić odprawy grup agitatorów. W okresie, kiedy odprawy urzędowe były regularnie — w lutym, marcu i kwietniu, członkowie grup agitatorów dobrze spełniali swe zadania. Obecnie jednak, począwszy od 1 Maja, nie odbyła się ani jedna odprawa. To również wpłynęło na to, że działalność grup zamarła. Dlatego też obowiązkowo egzekutywy, organizacji podstawowej w

Słuchacze Wojewódzkiej Szkoły Partyjnej zorganizowali ciekawą wystawę

W dniu 17 bm. otwarta została w Pabianicach w lokalu Wojewódzkiej Szkoły Partyjnej przy ul. Armii Czerwonej Nr 1 wystawa pt. „ZSRR i państwa demokratycznej ludowej”. Wystawę zorganizowali słuchacze Wojewódzkiej Szkoły Partyjnej i cieszy się ona ogromną popularnością.

Bogaty materiał, ciekawe rozmieszczenie, barwne dekoracje, planse i wyczerpujące wyjaśnienia składają się na całość pożytecznej wystawy. Zapoznać nas ona z życiem i pracą wszystkich republik radzieckich oraz państw demokracji ludowej. Zwiedzający mają możliwość podziwiać artystyczne fotografie, ilustracje krajobrazy, zabytki, ośrodki przemysłowe, teatry, uzdrowiska i zobaczyć socjalne tych krajów. Zdobytym materiałem roześniesz się umiennie i inteligentnie daje pełny obraz życia i pracy każdego państwa.

Na szczególną uwagę zasługują artystycznie wykonane reprodukcje obrazów słynnych malarzy radzieckich, rumuńskich, bułgarskich i innych, dzięki czemu zwiedzający mają możliwość zapoznania się z takimi arcydziełami jak: „Dzielnia fala” — Ajwazowski, „Wybitny marynista rosyjski” — słynny „Odpocznik myśliwych” Repina. Szczególną uwagę przykuwają artystycznie wykonane portrety przywódców klasy robotniczej.

Słuchaczom Szkoły Partyjnej należy się słowa uznania za dobrze zorganizowaną wystawę, która za zademonstrowaną być winna w wielu miastach i wsiach naszego województwa.

H. S.

Pracownicy Tomaszowskiego Urzędu Pocztowego podejmują zobowiązania oszczędnościowe

W ostatnich dniach odbyła się narada wytwórcza w obwodowym Urzędzie Pocztowo - Telekomunikacyjnym Tomaszów Mazowiecki. W naradzie poza pracownikami Urzędu wzięli również udział przedstawiciele placówek terenowych. Narada poświęcona była rozpatrzeniu wytycznych planu oszczędnościowego na bieżący rok.

Po zanalizowaniu możliwości przeprowadzenia oszczędności w poszczególnych działach, zebrani zdecydowali podjąć szereg zobowiązań, realizacja których pozwoli na zaoferowanie dodatkowych sum, a tym samym przyczyni się do wzmocnienia naszego potencjału gospodarczego.

Postanowiono — podnosząc dotychczasową wydajność pracy w różnych działach — na terenie Urzędu zmniejszyć o ponad 500 godzin dotychczasowych godzin nadliczbowych, co zezwoli na zaoferowanie ponad 50.000 zł. Drobną sumą można będzie również zaoferować na ryczałtach kancelaryjnych i ryczałtach eksploatacyjnych.

Przedstawiciele placówki pocztowej w Jeżowie zobowiązali się zaoferować ponad 17 tysięcy złotych na opale, energii elektrycznej i ułożeniu służby w ten sposób, by przy urlopach nie trzeba było angażować sił zastępczych.

Placówka w Rogowie zobowiązała się zaoferować ponad 28 tysięcy złotych przez wykorzystanie urlopów wypoczynkowych bez zastępców.

Koluski zaoferują sumę ok. 12 tysięcy złotych. Placówka w Brzezinach, poprzez wzmocnienie gospodarki oszczędnościową materiałami biurowymi, środkami pakunkowymi, opalem, energią elektryczną oraz poprzez przeprowadzenie szeregu prac sposobem gospodarczym — zaoferuje dziennie ponad 18 tys. złotych.

Również zobowiązania oszczędnościowe przyjęli pracownicy placówki pocztowej w Ujeździe.

Ogłoszenia drobne

ZGUBIONO książeczkę wojskową, wyd. przez RUK — Piotrków Tryb. na nazwisko Mosiński Edward, zam. wieś Redociny, gm. Wadlew, powiat Piotrków Tryb. 118

ZGUBIONO książeczkę wojskową, wydaną przez RUK Piotrków Tryb. na nazwisko Bernacki Bolesław. 119

Kontraktacja trzody chlewnej w Piotrkowskim przebiega pomyślnie

Akcja kontraktacji trzody chlewnej na terenie powiatu piotrkowskiego rozwija się pomyślnie. Kontraktacja na rok 1950 została już ukończona i dała pozytywne wyniki, o czym świadczy wykonanie rocznego planu w 150 procentach.

Sama tylko Gmina Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Piotrkowie wykonała roczny plan na terenie miasta w 230 procentach.

Omawiając wyniki świadczące o postępach gospodarki planowej na tym odcinku, należy wspomnieć o ulgach, z jakich chłopci korzystają, kontraktując trzodę chlewną. Przed wszystkim każdy kontraktujący ma zapewnioną stałą opłacalną cenę. Ponadto rolnik korzysta z znacznych zniżek podatkowych, które przyznawane są płatnikom podatku gruntowego w zamian za zakontraktowanie i dostarczenie w terminie odpowiedniej ilości sztuk trzody chlewnej.

Warto również przypomnieć, że każda sztuka zakontraktowana jest ubezpieczona, tak, iż chłop-właściciel zabezpieczony jest finansowo w wypadku choroby lub padnięcia zakontraktowanej sztuki.

O ile idzie o przebieg kontraktacji trzody chlewnej na rok 1950 — to stwierdzić należy, że mimo pozytywnych osiągnięć na wielu odcinkach było jeszcze dużo braków i niedociągnięć. Przed wszystkim niedostatecznie jest jeszcze wyskokłony aparat kontraktujący, popełniający szereg omyłek i błędów. Bywały wypadki, iż chłopci nie zawsze dobrze poinformowani byli o korzyściach i cechach kontraktacji trzody chlewnej. Również i z zaliczek korzystałi nie zawsze najbardziej i najbardziej potrzebujący chłopci.

Wyżej wspomniane braki i niedociągnięcia są konsekwentnie eliminowane i należy mieć nadzieję, że w niedługim już czasie zostaną zupełnie zlikwidowane.

Zapisy do Szkoły Zawodowej Przemysłu Skórzanego

Dyrekcja Szkoły zawiadamia, że podania o przyjęcie do szkoły należą składać do dnia 15 lipca br. w Sekretariacie Państwowej Szkoły Przemysłowej Przemysłu Skórzanego Nr 53 w Tomaszowie Maz. Al. Wojska Polskiego.

Do podania należy załączyć: 1) Świadectwo szkolne, 2) Metrykę urodzenia, 3) Zyciorys, 4) Zaświadczenie o stanie majątkowym i pochodzeniu społecznym.

Okres nauki trwać będzie dwa lata. Nauka kończy się egzaminem, dającym uprawnienie do zawodu egzaminu czeladniczego. Szkoła prowadzi także dwa wydziały: I — galanteria skórzana i rymarstwo, II — rękawicznictwo skórzane. Na

uka zawodu galanterijno-rymarzkiego odbywać się będzie w fabryce Polskich Zakładów Pasów, Artykułów Technicznych i Rymarskich, a rękawicznictwo we własnych warsztatach szkolnych.

Podczas pobytu w szkole uczniowie i uczennice korzystają ze stypendiów, a zamieszkałym z internatu (tylko chłopcy). Po ukończeniu szkoły, uczniowie i uczennice mają możliwość dalszego kształcenia się w Technikum.

I. VIII. 1950 r. odbędzie się egzaminy pisemne z języka polskiego i matematyki oraz ustne z nauki o Polsce i Świecie współczesnym.

Rok szkolny rozpoczyna się 1 września 1950 r.

W trosce o wykształcenie młodzieży chłopskiej
Nowa bursa dla uczniów Technikum Mechanicznego w Pabianicach

Technikum Mechaniczne i Odlewnicze jest jedną z wielu szkół w Pabianicach. Uczniowie krutują się w większej części z okolicznych wsi, skąd dojeżdżają codziennie rowerami. Uczniowie okolic dalej położonych mieszkają w bursie TBS i prywatnie. Aby umożliwić dostęp do nauki szerszej, niż dotychczas masie młodzieży wiejskiej, kierownictwo Liceum Mechaniczne rozpoczęło budowę bursy dla uczniów Technikum.

Realizację projektu zaczęto w 1949 roku. Na bursę przeznaczono budynek, znajdujący się na rogu ulic Armii Czerwonej i Poniatowskiego. Dom był doszczętnie spalony, lecz przy energicznej pracy kierownictwa Technikum, został odbudowany i wyremontowany, tak, że w dniu 1 września br. nowa bursa będzie gotowa. Odremontowanie spalonego budynku pochłonięło o brzymie sumy pieniędzy. Część funduszy dyrekcja Technikum otrzymała z Centralnego Zarządu Szkolenia Zawodowego, lwią jednak część wydatków pokryła z własnych zasobów. Przy budowie nowej bursy zasłużyli się szczególnie uczniowie Technikum, którzy dołożyli wszystkich sił, aby jak najprędzej budynek odremontować.

Uczniowie sami wykonali wszelkie roboty stolarskie i instalacyjne, tak, że w chwili obecnej w bursie prowadzone są tylko roboty nad ostatecznym ty

kończeniem budynku. Całe umeblowanie i sprzęt potrzebny wykonal uczniowie sami z materiałów przeznaczonych na ten cel przez dyrekcję Technikum.

Uczniowie sporządzili stoly, krzesła, szafy i estetyczne przyczółki, które czekają w Technikum na przeniesienie do bursy.

Bursa zaopatrzona jest we wszelkie najnowocześniejsze urządzenia. Pomiędzy ona około 60 osób. Prócz sypialni, jadalni i umywalni, znajdują się tu także piękna świetlica, gdzie uczniowie będą mogli wygodnie odrabiać lekcje, poczytać, lub

zabawić się. Obok bursy znajdują się plac, na którym urządzono zostanie boisko sportowe.

Bursa przeznaczona jest dla uczniów Technikum Mechanicznego i Odlewniczego, którzy mieszkają daleko od Pabianic. W pierwszym rzędzie miejsca w bursie zarezerwowane będą dla kandydatów do Technikum Odlewniczego.

Opcenie dyrekcja prowadziła zapisy dziewcząt do Technikum i jeżeli liczba dziewcząt spoza Pabianic wyniosłaby około 60, to bursa przeznaczona została dla nich, a chłopcy lokowani będą w bursach TBS.

Ze sportu
Z Zarządu Piotrkowskiego Okręgowego Związku KSS

W połowie czerwca odbyła się II Konferencja przedstawicieli klubów zrzeszonych w Okręgu, na której omawiano sprawy walnego zebrania, doboru kadry do zarządu i opracowano kalendarzyk rozgrywek w ramach święta sportowego i mistrzostw Okręgu.

Wykonując postanowienia terminarza Polskiego Związku KSS ustalono następujący kalendarzyk rozgrywek na czerwiec.

W ubiegłą niedzielę 18 czerwca na stadionie ZKS „Unia” — Concordia mistrzostwa klasy „A” w siatkówce drużyn żeńskich ZKS „Unia” — ZKS „Kolejarz” oraz

mistrzostwo siatkówki drużyn żeńskich klasy „A” ZKS „Unia” — ZKS „Gwardia”, ZKS „Kolejarz” — ZKS „Gwardia” i ZKS „Unia” — ZKS „Kolejarz”.

W środę, 21 czerwca na boisku ZKS „Kolejarz” odbędzie się spotkanie rewanżowe w piłce siatkowej drużyn żeńskich klasy „A”: ZKS „Kolejarz” — ZKS „Unia”. W czwartek natomiast także o godzinie 17 rozegrane zostaną rewanżowe mecze drużyn żeńskich między: ZKS „Gwardia” — ZKS „Unia”, ZKS „Gwardia” — ZKS „Kolejarz” i ZKS „Kolejarz” — ZKS „Unia”. (S)

Za kilka dni obchodzić będziemy historyczną rocznicę 45-lecia powstania czerwcowego w Łodzi.

W 1905 roku w dniach 22 — 24 czerwca rozegrały się krwawe walki, które rozbrzmiały głośnie echem we wszystkich zakątkach kraju i poza jego granicami. Pod kierownictwem jedynej rewolucyjnej wówczas partii w Polsce, SDKPiL, robotnicy łódzcy po raz pierwszy zbrojnie stali się z żandarmerią i wojskiem carskim.

W 3-dniowych zmaganiach z uzbrojonymi po zęby kozakami carskimi, brało udział ponad 70 tysięcy ludzi. Na barykadach Łodzi zginęło wówczas 1200 kobiet i mężczyzn, bohaterów broniących żołdakom dostępu do dzielnic robotniczych.

Powstanie zbrojne w dniach czerwcowych w Łodzi weszło do historii polskiego i międzynarodowego ruchu robotniczego, jako wiecysty pomnik walki o wspólny cel polskiego i rosyjskiego robotnika.

Twórca partii bolszewickiej, Lenin i Stalin, wysoko ocenili wpływ łódzkiego zaciętu na dalszy przebieg rewolucji z 1905 r. w Rosji.

„Szczególnie ostry charakter przybrała walka w wielkim ośrodku przemysłowym Polski — w mieście Łódź — pisze Józef Stalin w Historii WKP (b) str. 69”.

Z historii braterstwa broni polskiej i rosyjskiej klasy robotniczej
(W 45 rocznicę powstania czerwcowego)

Robotnicy łódzcy pokrzyli niecałymi dziesiątkami barykad i w ciągu 3 dni (22 — 24 czerwca 1905 roku) toczyli walki uliczne z wojskami carskimi. Walka zbrojna połączona tu była ze strajkiem powszechnym. Lenin uważał tę walkę za pierwsze zbrojne wystąpienie robotników w Rosji.

Jakie były gospodarcze i polityczne przyczyny powstania czerwcowego w Łodzi?

Bezpośrednią przysłanką wybuchu rewolucji 1905 roku była wojna rosyjsko-japońska i skutki kryzysu gospodarczego na początkach XX wieku.

Masy ludowe, wyrzucone poza nieważność życia gospodarczego, wyniszczone bezrobociem i głodem, wyzute z wszelkich praw ludzkich, zmuszone przez carat do przelewania krwi na Dalekim Wschodzie, nie chciały u-

czestniczyć w grabieżczych wyprawach burżuazji rosyjskiej.

Hasło, rzucone przez Lenina „wojna rządowi carskiemu”, rozległa się coraz częściej i głośniej na ulicach miast Rosji oraz Polski. Rosta i wzmagała się na dzień dzień liczba strajkujących robotników.

U zarania naszego ruchu rewolucyjnego biegła głęboka więź międzynarodowości

U podstaw solidarności polskiego i rosyjskiego proletariatu leżała hasła programowe pierwszej rewolucyjno-klasowej partii, Wielkiego Proletariatu.

Opierając się na wskazaniach twórców naukowego marksizmu, Marksa i Engelsa, pomny, że losy rewolucji zależą od postawy, udziału i popar-

cia przez polskie masy ludowe rozwijającego się ruchu rewolucyjnego w Rosji — założyciel Pierwszego Proletariatu Ludwik Waryński — zaoferował na gruncie polskim ideę bratniej solidarności międzynarodowej, a zwłaszcza solidarności z proletariatem rosyjskim.

Sztandar rewolucyjnego marksizmu, sztandar solidarności międzynarodowej wysoko zdźwignęła objawa spadkobierczyńi rewolucyjnych tradycji — SDKPiL, nawołując masy u dowo do walki pod tym sztandarem.

I dlatego na wieść o krwawej masakrze przed Placem Zimowym w Petersburgu w 1905 roku, proletariatu polski stanął zdecydowanie do wspólnej walki u boku proletariatu rosyjskiego.

Zamarły fabryki, stanęły maszyny. Robotnicy polski wyruszył na ulice miast, aby zamianestować swą

solidarność z robotnikami rosyjskim. Zresztą sytuacja gospodarcza w byłej Kongresówce i zaborcza, imperialistyczna polityka caratu doprowadziły masy pracujące do ostatnich granic.

„Ziemia obiecana” i ziemia głodu, nędzy i bezrobocia

Szczególnie cechy drapieżnego i chciwego wyzysku posiadał przemysł łódzki.

Łódź była dla wszelkiego rodzaju lichwiarzy i wyrastających monopolistów czymś w rodzaju „ziemi obiecanej”.

Przy pomocy podstępnych bankructw, oszukańczych transakcji i bezgranicznego wyzysku siły robotczej, kapitaliści łódzcy pomnażali z dnia na dzień swe dochody.

Zarobki robotników stale spadały.

a jednocześnie z różnych stron kraju ciągnęły do Łodzi dziesiątki tysięcy ludzi, aby w tych latach kryzysu otrzymać jakakolwiek pracę.

Zapełniali nędzne nory na Bałtach i innych przedmieściach, wręcz kławił dniami i tygodniami przed bramami fabrycznymi, by uzyskać za nędzny ochłap — pracę.

Traktowanie robotników, a szczególnie stosunek pracodawców i ich najmitów wobec robotniczo można określić, jako wręcz barbarzyński.

W wyniku bezwzględnej wyzysku zrodziła się głuha nienawiść proletariatu łódzkiego do wyzyskiwaczy. Fala strajków nastąpiła już w styczniu 1905 roku. Lecz na usłuchach przemysłowców stała okrutna żandarmeria carska, która w zwyciężony sposób rozprawiała się z ruchem robotniczym.

Nieludzko znęcano się nad aresztowanymi w cyrkułach carskiej ochrony, pozostawiano ich bez pokarmu i napoju w ciągu wielu dni.

Mimo wszystko, rosta i potęgowała się 1905 roku fala akcji masowych. W okresie wrastającego wrzenia i głuchej nienawiści do fabrykanów oraz siepaczy carskich, przesyłał miesiąc maj. Dojrzało powstanie zbrojne.

d. c. n.

Ad.

20 LAT temu

Co pisała prasa łódzka w dn. 19 czerwca 1930 r.

KOŃ NA MECZU

Na obrzymie tłumy publiczności opuszczającej boisko IFC w Katowicach wpadł rozhułkany koń, zaprzęgni do furgonu pełnego flaszek wody sodowej. Wobec polamnego dźwięku i dużego spadku drogi — „napad” koński groził wprost katastrofą.

W ostatniej chwili wyskoczył jednak z tłumy bramkarz ŁKS-u Jegorow, który zrezygnował ruchem po walii konia na ziemię, przez co za pobiegł katastrofalnym skutkiem.

MÓZG — STACJA RADIOWA

Niejakiego profesora Czazmali z Mediolanu wynalazł aparat radiowy, odbierający fale wysyłane w przestrzeń przez mózgi ludzi. „Cudowny” aparat profesora Czazmali odbiera jakiegś „szmery i trzaski” wydane przez mózg pacjenta obłożonego ołowianymi płytami.

W POZODZE SŁOŃCA

Gazety donoszą w dalszym ciągu o niebawmiej fali upałów, która na wiedzila prawie całą Europę. W wielu miejscach zboże spalane zostało przez promienie słoneczne, a liście na drzewach schną w szybkim tempie.

TKACZE PLUSZOWI PORZUCILI PRACĘ

Wobec nieuprzedzonej redukcji płac o 50 procent — tkacze pluszowi z terenu całej Łodzi porzucili pracę, domagając się honorowania umowy oraz uznania związku zawodowego przez fabrykantów.

HITLEROWSKIE AWANTURY W BERLINIE

W dniu wczorajszym w Berlinie doszło do ponownych rozruchów, wywołanych przez uzbrojone bandy hitlerowców, którzy próbowali zorganizować pochody i manifestacje na cześć Hitlera. Bojówki hitlerowskie dokonały napadów na lokale organizacji robotniczych.

ADWOKACI ŁÓDZCY GOSZCZA CARA

W dniu wczorajszym adwokatura łódzka wydała przyjęcie na cześć faszystowskiego ministra sprawiedliwości. Wypowiedziano wiele mów, wychwalających reżim sanacyjny oraz „mocne” posunięcia antykonstytucyjne pana Cara.

STRAJK ROBOTNIKÓW SEZONOWYCH

W dniu wczorajszym robotnicy sezonowi przystąpili do strajku prote stacyjnego — przeciw redukcji dni pracy na robotach publicznych.

RATUJMY DZIECI

Kurier Łódzki ogłasza wezwanie Komitetu Niesienia Pomocy Najbardziej potrzebującym do składania ofiar na pomoc doradczą dla głodujących dzieci włóknarzy łódzkich. Ponad 2000 dzieci skazanych jest na śmierć głodową. (Kur. Łódz.)

STRAJK W ALEKSANDROWIE

W fabryce Fencera w Aleksandrowie wybuchł strajk. Przyczyną strajku było wydalenie z pracy czterech robotników.

Ze sportu

3 godziny na boisku ŁKS Włókniarza Święto Kultury Fizycznej w Łodzi

Jest godzina 18.30. Jak co wieczór, przez cienką ściankę docho dzi nas nerwowy stukot dalekopisów i jednostajny szum linotypów. W tę prozaiczną jednak melodię drukarni wkrada się inna. Ze stadionu ŁKS Włókniarza dochodzą nas jeszcze dźwięki wiązank melodyj ludowych i gromoty oklasków.

Święto Kultury Fizycznej obchodzone wczoraj na stadionie przy Alei Unii było jedną z takich imprez, o których nie sposób zapomnieć szybko. Synchronizacja barw i ruchu stwarzała tak urozmaicone efekty wzrokowe, że całe widowisko tworzyło jakby jeden wielki zacierany kalejdoskop, w którym przesuwały się przed naszymi oczyma coraz to inne plastyczne obrazki, odtwarzające nasze osiągnięcia na polu krzewienia i propagowania kultury fizycznej wśród najszerszych mas naszego społeczeństwa, a zwłaszcza wśród młodzieży.

Ten niezwykle barwny spektakl trwał około 3 godzin. Od godziny 15 do godziny 18 stadion rozbrzmiewał długotrwałymi oklaskami i zachwytem kilku tysięcy widzów.

IDZIE MŁODZIEŻ SPORTOWA ŁODZI

Wskazówki zegarków wskazywały godzinę 15.30, gdy przy dźwiękach marsza z prawej strony boiska wypłynęli dwa duże sztandary — czerwony i biało-czerwony, a za nimi szeroką lawą poczęła wkraczać na boisko młodzież. Idzie kolumna za kolumną. W poczie sztandarowym postępującą co znakomitsi nasi sportowcy, od prawej strony trzykrotny mistrz Polski w kolarstwie, Jerzy Bek, pięściarz Jaskóła, popularny koszykarz Dowgird i trener Pawlak. Za nimi czterech chłopców niesie olbrzymie portrety Towarzystwa Stalina, Prezydenta Bieruta, Marszałka Rokossowskiego i Premiera Cyrankiewicza, a za nimi postępują las szturmówek, niesionych przez młodzież ZMP.

Orkiestra wciąż gra. Na stadion wkraczają coraz to nowe, barwne grupy. Idzie młodzież szkół podstawowych z wiązanymi w wieńcach kwiatami, w barwach kolorowych kostiumach regionalnych młodzieży zorganizowana w LZS-ach z żywymi symbolami pokoju — gołębiami w rękach, które przed trybuną wzbijają się z szumem w powietrzu, wywołując entuzjazm na widowni. Po chłopcach ze skót podsta wowych idzie sekcja SP w charakterze oddziału sanitarnego, a chłopcy jak ko oddział Pracy Społecznej z łopata, mi na ramieniu, Za AZS-em i LZS-ami w strojach sportowych maszerują białą lawiną szermierze MKS-u, po nich, wyglądający jak pszczołarze, szermierze karabinem i ciężkoatleci „Gwardii”.

MASZERUJĄ ZZRZEŚENIA

Defiladę naszych zrzeszeń sportowych otwierał poczet sztandarowy „Stali”. Za „Stalą” podążał „Kolejarz”, dalej „Ogniw”, w szarych, jak by noszących ślady z budowli dreśnarskich „Budowlani”, „Unia”, złościsty „Związkowiec”, „Spójnia” i wreszcie „Włókniarz”. Przed główną trybuną Włókniarze zwracają głowy w prawo i szukają wzrokiem tow. tow. Burskiego i Przybyła, którzy na defiladę wywra

li się z sali obrad III Zjazdu Włókniarzy, odbywającego się w sali „Ogniska”. Pręży się ich krok, uśmiechają twarze...

Po „Włókniarzu” przedelflowali gimnastyki zw. zawodowych i wreszcie młodzież DOSZ-u w strojach ludowych.

FLAGA NA MASZT

Orkiestra milknie. Na środku boiska

ustawiają się poszczególne grupy, a po bokach poczty sztandarowe. Do masztu podchodzi: Bek, Jaskóła, Dowgird i Pawlak. Naczelnik Falkiewicz składa raport: „4256 uczestników święta KF czeka na rozpoczęcie igrzysk”. Przez głośniki radiowe płyną dźwięki fanfary. Wśród kompletnej ciszy, otwarcia igrzysk dokonuje przewodniczący WKFF, tow. Nonas. Przy dźwię-

kach Hymnu Państwowego, Bek wciąga na maszt flagę, a gdy ta dumnie zalopotała w powietrzu, głos zabrał przewodniczący Prezydium Łódzkiej Rady Narodowej, towarzys Minor, po zdrowiając zebraną młodzież. Następnie witał młodzież przedstawiciel ZMP kol. Koperski. Przemówienia kończą okrzyki na cześć Partii, Związku Radzieckiego i Generalissimusa Stalina.

POKAZY

Hymn Młodzieży i wręczenie nagród koszykarzom „Spójnia”, za zdobyte mistrzostwo Polski — kończy część oficjalną. Za chwilę zaczęły się pokazy, które poprzedził jeszcze bieg kobiet na 500 m, wygrany przez Patorę (Spójnia), w czasie 1:26, przed Kędziarską (Zw. Zryw).

Pokaz szermierki na bagnety nie wypadł efektownie, natomiast szermierka na białą broń, prowadzona przez feczmiistrza Urbanińskiego, wywołała szczyt zachwyt na trybunach.

SZACHY ZAWIODYŁY

Nie mniejszy zachwyt na widowni wywołały pokazy gimnastyczne kobiet i mężczyzn Zrzeszenia Sportowego „Włókniarz”, żywe natomiast szachy zawodły.

FINAŁ BAJECZNE KOLOROWE

Po dwóch biegach mężczyzn na 1000 m, w którym wygrał Grab (ŁKS Włókniarz) w czasie 2:42,8 m, przed Stepniem (Unia) i Janią (ŁKS Wł.) oraz po biegu sztafetowym olimpijskim, w którym zwycięstwo odniosła sztafeta Włókniarza, w czasie 3:31,6 przed Unią I i Spójnią I, na boisko przy guchym odgłosie bębna wbiegł barwny tłum dziewcząt i chłopców DOSZ-u i popłynęły skoczne ludowe melodje orkiestry.

Tańce ludowe były bodaj najbarwniejszym pokazem wczorajszego święta KF i wraz z montażem recytacyjno-widowiskowym „Idziemy w szczyt sliwą Przyszłość” — doskonałym zakończeniem udanej imprezy. (Kr.)

Skonecki przegrał w Pradze

W międzynarodowych mistrzostwach Czechosłowacji w tenisie, w finale gry pojedynczej mężczyzny Asboth (Węgry) pokonał Skoneckiego w pięciu setach 8:6, 6:4, 3:6, 2:6, 9:7.

Tabela ligowa

W sobotę, jak już donosiliśmy, odbył się tylko jeden mecz o mistrzostwo ligi państwowej pomiędzy Ogniwem Cracowia i ŁKS Włókniarzem. Zwycięstwo w stosunku 5:3 (2:2) odnieśli krakowianie. Tabela po tym spotkaniu wygląda następująco:

| | | | |
|---------------|---|----|-------|
| Ruch | 8 | 11 | 17:9 |
| Ogn. Cracovia | 8 | 11 | 15:10 |
| Garbarnia | 8 | 11 | 15:10 |
| Gwardia | 8 | 10 | 15:7 |
| Górnik Radlin | 8 | 9 | 10:8 |
| ŁKS Włókniarz | 8 | 8 | 14:14 |
| Kolejarz | 7 | 8 | 12:14 |
| Górnik Bytom | 8 | 7 | 12:21 |
| Legia | 7 | 6 | 14:13 |
| Polonia | 7 | 5 | 10:14 |
| AKS | 7 | 5 | 4:7 |
| Warta | 8 | 1 | 4:15 |

GŁOS

Organ Łódzkiego Komitetu i Wojewódzkiego Komitetu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Redakcja: KOLEGIUM REDAKCYJNE
Tel. 219-14
Redaktor naczelny 219-14
Zastępca red. naczelnego 219-23
Sekretarz odpowiedzialny 219-05
Dział partyjny 219-19
Dział korespondentów robotniczych i chłopskich oraz redaktorów gazetek ściana-nych 219-42
Dział muzealny 223-39
Dział młodzieżowy 254-21
Dział ekonomiczny 218-11
Dział rolny 254-21
Redakcja nocna 173-31

Kolportaż:
Łódź, Piotrkowska 70, tel. 222-22
Administracja 280-43
Dział ogłoszeń: Łódź, Piotrkowska 104a, tel. 111-50 i 114-75
Wydawca RSW „Prasa”
Adr. Red.: Łódź, Piotrkowska 85, III-cie piętro.
Druk. Zakł. Graf. RSW „Prasa”
Łódź, ul. Żwirki 17, tel. 286-42.
Pr numerację przyjmują P.P.K. „Ruch” na konto P.K.O. Nr. VII-6333.